
ESCLARECIMENTO 2 - PR 08.2017 
 
1.       Entendemos que o salários informado no edital deve ser considerado com o mínimo a ser pago por 
posto de trabalho independente do sindicato patronal. Está correto o nosso entendimento? 
2.       Entendemos que não é necessário alocação de um preposto nas localidades do Contratante. Está 
correto o nosso entendimento? 
3.       Entendemos que não é necessário possuirmos filial nos estados independente do lote que formos 
habilitados. Está correto o nosso entendimento? 

 

RESPOSTA: O entendimento está correto para todas as questões levantadas. 


